masa lalu yang masih dapat kita jumpai dimasa

sekarang. Wayang dipercaya telah ditemukan

sejak seribu tahun dan sudah selama itu pula

tercatat dalam sejarah Nusantara.Dapat

dibuktikan bahwa wayang merupakan

peninggalan bersejarah seperti yang tercantum

dalam prasasti Tembaga (840M/762 Caka),

disebut-sebut ada jenis pekerjaan yang

mengandung arti “tukang wayang”, “dalang

(aringgit)”. Begitu pula pada prasasti Ugraena

(896 M), tercatat kelompok kesenian yang disebut

“parbwayang” (pertunjukan wayang). Berbagai

jenis wayang telah tersebar di tengah masyarakat